
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ПРИЈЕДЛОГ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ОДЛУКА  
о приступању изради Плана капиталних инвестиција општине Прњавор за период 2023- 

2026. године 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ПРЕДЛАГАЧ:  Начелник општине  
ОБРАЂИВАЧ: Одјељење за стамбено-комуналне 

послове и инвестиције 
 
 
 
 
 
 
 
 
Прњавор, октобар 2022. године 



 
На основу члана 39. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник Републике 

Српске“ број 97/16 и 36/19), члана 37. Статута општине Прњавор („Службени гласник 
општине Прњавор“ број 15/17 и 12/18) и чланова 161. и 201. став (1) Пословника о раду 
Скупштине општине Прњавор („Службени гласник општине Прњавор“, број 21/17, 23/17 
и 32/17), Скупштина општине Прњавор на __. сједници одржаној дана 
_____________2022. године, донијела је 
 
 

ОДЛУКУ 
о приступању изради Плана капиталних инвестиција општине Прњавор за период 2023-

2026. године 
 
 

Члан 1. 
 

Доноси се Одлука о приступању изради Плана капиталних инвестиција општине 
Прњавор за период 2023-2026. године (у даљем тексту:ПКИ). 
 

Члан 2. 
 

Процес израде ПКИ треба да садржи: 
- прикупљање приједлога пројеката за период 2023-2026. година од шире 

јавности,  
- израду докумената за потребе прикупљања пројектних приједлога од 

стране шире јавности, 
- израду докумената за вредновање пристиглих приједлога пројеката, 
- формирање тијела за вредновање пристиглих приједлога пројеката, 
- израду приједлога ПКИ за период 2023-2026. године, 
- оперативни план имплементације ПКИ за период 2023-2026. године. 

 
Члан 3. 

 
(1) За припрему и израду ПКИ биће задужен Тим за израду ПКИ, који 

ће рјешењем именовати начелник општине.  
(2) У процесу прикупљања пројектних приједлога за ПКИ, биће укључена шира 

јавност, а посебно: савјети мјесних заједница, привредна друштва, невладин сектор, 
спортска удружења, јавне установе и друге организације и институције. 
 

Члан 4. 
 

Ради ширег укључивања јавности у процес израде ПКИ, биће формирана 
Партнерска група за чије именовање се задужује начелник општине. 
 

Члан 5. 
 

Тим за израду ПКИ ће у циљу ширег укључивања јавности провести јавне 
расправе, које ће бити организоване у току процеса израде ПКИ. 
 
 
 
 
 
 
 
 

2 



Члан 6. 
 

Рок за завршетак планираних активности је март 2023. године. 
 

Члан 7. 
 

Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном 
гласнику општине Прњавор“. 
 
 
Број: 01- _______/22 ПРЕДСЈЕДНИК 
Датум: ______ 2022. године СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 
Прњавор  

Жељко Симић, мастер политикологије 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

3 



ОБРАЗЛОЖЕЊЕ 
 

ПРАВНИ ОСНОВ 
 

Правни основ за доношење ове одлуке садржан је у члану 39. Закона о локалној 
самоуправи („Службени гласник Републике Српске“ број 97/16) и члану 37. Статута 
општине Прњавор („Службени гласник општине Прњавор“ број 15/17 и 12/18). 
 

РАЗЛОЗИ ЗА ДОНОШЕЊЕ  
Општина Прњавор је ушла у поступак добијања Сертификата општина и градова 

са повољним пословним окружењем у Југоисточној Европи (BFC SEE).  
Један од елиминационих критерија јесте и то да скупштина општине мора 

усвојити трогодишњи план капиталних инвестиција. Истовремено ова процедура је 
потребна у сврху евалуације Пројекта општинског еколошког и економског управљања 
(МЕГ). 
 

Обзиром да није у питању сложен или обиман општи акт, односно акт за који је 
законом или другим прописом предвиђена јавна расправа, у складу са чланом 201. став  
(1) Пословника о раду Скупштине општине Прњавор („Службени гласник општине 
Прњавор“, број 21/17, 23/17 и 32/17), подносимо приједлог општег акта, јер сматрамо да 
исти није потребно претходно разматрати у нацрту, те да су испуњени услови за 
доношење акта по скраћеном поступку. 
 

Имајући у виду наведено, предлажемо доношење ове одлуке. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

4 


